## 令和7年度【北信越地区】臨時中央審查会 実施要項

- 1. 主 催 公益財団法人全日本弓道連盟
- 2. 主 管 新潟県弓道連盟
- 3. 期 日 令和7年9月6日(土) 錬士

9月7日(日)六段・七段

4. 会 場 新潟県立武道館弓道場 (謙信公武道館)

〒943-0176 新潟県上越市戸野目古新田375

TEL: 025-520-8897

JR信越本線「直江津駅」から車で約15分。バスで約30分(1本/≒1時間)。

妙高はねうまライン「高田駅」から車で約13分。バスで約17分(1本/≒1時間)。

北陸新幹線「上越妙高駅」から車で約15分

北陸自動車道「上越IC」から車で約6分

上信越自動車道「上越高田 I C」から車で約17分

- 5. 審査種別 六段・七段・錬士
- 6. 受審資格 六段 令和6年9月7日までの五段合格者

七段 令和6年度【北信越地区】臨時中央審査会までの六段合格者

錬士 令和6年9月6日までの五段合格者

※第一次審査通過者の取扱いについては、「令和7年度中央審査会受審にあたって」

5. 申込手続き(4)を参照のこと。

- 7. 学科試験・「錬士」・「六段」学科試験に代わり、課題のレポート提出とする。
  - ・レポートは自筆で、指定様式(A4版)1枚にまとめ、審査申込書とともに提出のこと。
  - ・レポートには必ず課題を記入の上、解答すること。
  - ・レポートの受審番号・採点欄は空欄のままとして提出のこと。

【レポート課題】 錬士 1. 足踏みと引分けの関連性について述べなさい。

2. 射礼の精神と意義について述べなさい。

六段 1. 呼吸(息合い)について述べなさい。

2. 弓道の理念について述べなさい。

- 8. 申 込【神奈川県弓道連盟用】
- 受付前の送付禁止
- (1)方法 各団体で取り纏め、所定の郵便振込用紙にて審査料を納入し、

「審査申込書」「学科答案」「申込添書・受審者一覧に入力し印刷したもの」を郵送する。

同時に「申込添書・受審者一覧」をメールで県連へ送信。

送信先 jimukyoku21kanagawa@kyudo-kanagawa.jp

シートのファイル名は「団体名\_○○中央審査申込」 メール件名を「○○中央審査申込」として下さい。

(2)受付期間 令和7年6月9日(月)~6月11日(水)—嚴守—

受付前の郵送・送 ネットバンキングでの送金禁止

メールは月曜日~水曜日に送信して下さい。(送信予約を利用すると便利です) 審査申込書は前週の木曜日以降に投函して下さい。【6月11日(水)必着】 審査料は日曜日~水曜日に送金して下さい。(口座には翌日反映)

(3)申込先 〒221-0802 横浜市神奈川区六角橋6-28-20-B103 神奈川県弓道連盟 中央審査係 宛 TEL·FAX 045-413-0855

(4)審查料振込先 口座番号 00270-2-45937 加入者名 神奈川県弓道連盟

(5)注意 本人・所属会長の捺印を確認。

9. その他 本連盟ホームページに掲載の「審査規程」及び「令和7年度中央審査会受審にあたって」を確認すること。

以上